
Mata Kuliah PENDIDIKAN PANCASILA

Periode 2021/2022 Ganjil

Beban SKS 2 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 03 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu M. NATSER ABDOELLAH

Jumlah Peserta 40

Jumlah Pertemuan -

Pertemuan 1

Waktu 20-09-2021 s/d 20-09-2021

Judul LATAR BELAKANG PENDIDIKAN PANCASILA

Deskripsi

Kristalisasi, masa kerajaan, 

penjajahan, kelahiran dan 

peresmian

Kehadiran Mahasiswa 70.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 LATAR BELAKANG PENDIDIKAN PANCASILAEBOOK

Kristalisasi, masa kerajaan, 

penjajahan, kelahiran dan 

peresmian

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 SHARING 32

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 27-09-2021 s/d 27-09-2021

Judul PENDAHULUAN

Deskripsi

Sejarah 

pancasila,kerajaan,penjajahan,keba

ngkitan dan kemerdekaan

Kehadiran Mahasiswa 57.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PENDAHULUAN EBOOK

Sejarah 

pancasila,kerajaan,penjajahan

,kebangkitan dan 

kemerdekaan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PENDAHULUAN 34

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 04-10-2021 s/d 04-10-2021

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Judul MAKNA  PANCASILA

Deskripsi Sila sila dalam pancasila

Kehadiran Mahasiswa 75.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 MAKNA  PANCASILA EBOOK Sila sila dalam pancasila EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 MAKNA PANCASILA 38

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 11-10-2021 s/d 11-10-2021

Judul MAKNA  PANCASILA

Deskripsi Sila sila dalam pancasila

Kehadiran Mahasiswa 67.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 MAKNA  PANCASILA EBOOK Sila sila dalam pancasila EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Makna pancasila 32

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 18-10-2021 s/d 18-10-2021

Judul IDEOLOGI DAN FUNGSI PANCASILA

Deskripsi

DEFINISI,MACAM MACAM DAN 

FUNGSI

Kehadiran Mahasiswa 50.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 IDEOLOGI DAN FUNGSI PANCASILA EBOOK
Definisi,macam macam dan 

fungsi
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 IDEOLOGI DAN FUNGSI PANCASILA 35

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6



Waktu 25-10-2021 s/d 25-10-2021

Judul SEJARAH UUDRI

Deskripsi Definisi,sifat,contoh dan perubahan

Kehadiran Mahasiswa 62.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 SEJARAH UUDRI EBOOK
Definisi,sifat,contoh dan 

perubahan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 SEJARAH UUD RI 34

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 01-11-2021 s/d 08-11-2021

Judul PIAGAM JAKARTA  DAN PEMBUKAAN UUD

Deskripsi Definisi,hakekat dan perbedaan

Kehadiran Mahasiswa 55.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PIAGAM JAKARTA  DAN PEMBUKAAN UUDEBOOK
Definisi,hakekat dan 

perbedaan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PIAGAM JKT DAN PEMBUKAAN UUD 36

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 upload kartu ujian 36 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 08-11-2021 s/d 08-11-2021

Judul UJIAN TENGAH SEMESTER

Deskripsi

Kerjakan soal ujian sesuai dengan 

waktu yang telah ditentukan.

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 PEND PANCASILA UTS 240 menit 72,95



Pertemuan 9

Waktu 15-11-2021 s/d 15-11-2021

Judul PRESIDEN,MPR DAN DPR

Deskripsi

Tugas,hak prerogatif dan 

kewenangan

Kehadiran Mahasiswa 85.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PRESIDEN,MPR DAN DPR EBOOK
Tugas,hak prerogatif dan 

kewenangan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PRESIDEN,MPR DAN DPR. 38

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 22-11-2021 s/d 22-11-2021

Judul LEMBAGA LEMBAGA NEGARA

Deskripsi

Kekuasaan 

kehakiman,bpk,kementian,ma,mk 

dan ky

Kehadiran Mahasiswa 75.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 LEMBAGA LEMBAGA NEGARA EBOOK

Kekuasaan 

kehakiman,bpk,kementrian,m

a,mk dan ky

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 LEMBAGA LEMBAGA NEGARA 35

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 29-11-2021 s/d 29-11-2021

Judul DEMOKRASI PANCASILA

Deskripsi

Defenisi,sejarah,unsur unsur serta 

inpra dan supra

Kehadiran Mahasiswa 75.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 DEMOKRASI PANCASILA EBOOK
Definisi,sejarah,unsur unsur 

serta inpra dan supra
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1 DEMOKRASI PANCASILA 38

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 06-12-2021 s/d 06-12-2021

Judul HAM DLM UUD

Deskripsi Definisi,ssejarah dan piagam ham

Kehadiran Mahasiswa 70.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 HAM DLM UUD EBOOK
Definisi,sejarah dan piagam 

ham
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 HAM DLM UUD 36

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 13-12-2021 s/d 13-12-2021

Judul EKONOMI PANCASILA

Deskripsi

Definisi,hub serta kelebihan dan 

kekurangan

Kehadiran Mahasiswa 72.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 EKONOMI PANCASILA EBOOK
Definisi,hub serta kelebihan 

dan kekurangan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 EKONOMI PANCASILA 36

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 20-12-2021 s/d 20-12-2021

Judul PERATURAN PERUNDANG UNDANGAN RI

Deskripsi

Tataurut,makna judicial review dan 

beda mk dan ma

Kehadiran Mahasiswa 67.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 PERATURAN PERUNDANG UNDANGAN RIEBOOK
Tataurut,makna judicial 

review dan beda mk dan ma
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PERATURAN PERUNDANGAN 35

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 27-12-2021 s/d 03-01-2022

Judul PEMILU

Deskripsi

Definisi,azas,macam macam dan 

tujuan

Kehadiran Mahasiswa 62.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PEMILU EBOOK
Definisi,azas,macam macam 

dan tujuan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PEMILU 36

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 KARTU UJIAN UPLOAD 35 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 03-01-2022 s/d 03-01-2022

Judul UAS

Deskripsi

Jawab soal sesuai waktu yg di 

sediakan 

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 Pend pancasila UAS 240 menit 75
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2021/2022 Ganjil
Kode STI110/3
Mata Kuliah PENDIDIKAN PANCASILA
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

20-
09-

2021
Sesi
3

27-
09-

2021
Sesi
3

04-
10-

2021
Sesi
3

11-
10-

2021
Sesi
3

18-
10-

2021
Sesi
3

25-
10-

2021
Sesi
3

01-
11-

2021
Sesi
3

08-
11-

2021
Sesi
3

15-
11-

2021
Sesi
3

22-
11-

2021
Sesi
3

29-
11-

2021
Sesi
3

06-
12-

2021
Sesi
3

13-
12-

2021
Sesi
3

20-
12-

2021
Sesi
3

27-
12-

2021
Sesi
3

03-
01-

2022
Sesi
3

1 21210000001 FIKRI BAIHAQI 16 (100.00%)

2 21210000002 ANGGREANI SIMANJUNTAK 16 (100.00%)

3 21210000003 FIRDA SYAHRIN TRIYANI 16 (100.00%)

4 21210000004 OBBI SATRIA PRAYOGA 16 (100.00%)

5 21210000005 SALSADILA SEKARINI 16 (100.00%)

6 21210000006 DITA ABDILAH RISMAWATI 16 (100.00%)

7 21210000007 MITHA ROSA SALSABILA 16 (100.00%)

8 21210000008 PUJI PANGESTU 16 (100.00%)

9 21210000009 FAIQ BILLAH 16 (100.00%)

10 21210000010 RANI YUNITA SARI 16 (100.00%)

11 21210000011 RIZKY YOEDISTIAN 16 (100.00%)

12 21210000012 RAKHA PADANTYO 16 (100.00%)

13 21210000013 RAFI RAHMAT EFFENDI 16 (100.00%)

14 21210000014 SITI ZAHRA 16 (100.00%)

15 21210000015 FADILLAH FIRDAUS ARSYAD 16 (100.00%)

16 21210000016 DENNY YOGA PRASTIYO 16 (100.00%)

17 21210000017 NURHASANAH 16 (100.00%)

18 21210000018 UTAMI SAYIDINA 16 (100.00%)

19 21210000019 SEFHIA ANDINI SUHENDAR 16 (100.00%)

20 21210000020 SYAHIRA FAZREEN 16 (100.00%)

21 21210000021 ADAWIYAH SHAFA MARWAH 16 (100.00%)

22 21210000022 WIDI RISKI EMILIA 16 (100.00%)

23 21210000023 CHINTIA APRILLIA PUTRI 16 (100.00%)

24 21210000024 ADINDA SYIFA MAHARANI 16 (100.00%)

25 21210000025 ALICIA TRI GUSMIARNI 16 (100.00%)

26 21210000026 NENI INDAHYANI 16 (100.00%)

27 21210000027 DIAH WAADILLAH 16 (100.00%)

28 21210000028 NABILA RAMADHANI PUTRI 16 (100.00%)

29 21210000029 SITI BADRYAH 16 (100.00%)

30 21210000030 RAHMADINA 16 (100.00%)

31 21210000031 SISKA DWI HABSARI 16 (100.00%)

32 21210000032 RONALDIANSYAH RONAN RUMANGIT 16 (100.00%)

33 21210000033 ARMAYA DAVA PUTRA PRATAMA 16 (100.00%)

34 21210000034 ARIF HAFIDIN GUMILAR 16 (100.00%)

35 21210000035 NABILA NUR AULIA 16 (100.00%)

36 21210000036 AISYAH WADANIA 16 (100.00%)

37 21210000037 MUHAMMAD RAIHAN WIRAWAN 16 (100.00%)

38 21210000038 RIFQI SATRIO KRISNAWAN 16 (100.00%)

39 21210000039 ZHAFIRA NAILA INDAH SAVITRI 16 (100.00%)

40 21210000040 TRIYANISA NOVIANTY 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 2
Pengajar M. NATSER ABDOELLAH
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : STI110/3
Mata Kuliah : PENDIDIKAN PANCASILA

Semester : 2021/2022Ganjil
Pengajar : M. NATSER ABDOELLAH 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21210000001 FIKRI BAIHAQI 100 90 75 85 85 4 A

2 21210000002 ANGGREANI SIMANJUNTAK 100 90 75 85 85 4 A

3 21210000003 FIRDA SYAHRIN TRIYANI 100 90 75 85 85 4 A

4 21210000004 OBBI SATRIA PRAYOGA 100 90 75 85 85 4 A

5 21210000005 SALSADILA SEKARINI 100 90 75 85 85 4 A

6 21210000006 DITA ABDILAH RISMAWATI 100 90 75 80 83.5 4 A

7 21210000007 MITHA ROSA SALSABILA 100 90 75 75 82 4 A

8 21210000008 PUJI PANGESTU 100 90 95 95 94 4 A

9 21210000009 FAIQ BILLAH 100 90 75 80 83.5 4 A

10 21210000010 RANI YUNITA SARI 100 90 37 0 E

11 21210000011 RIZKY YOEDISTIAN 100 90 75 75 82 4 A

12 21210000012 RAKHA PADANTYO 100 90 75 80 83.5 4 A

13 21210000013 RAFI RAHMAT EFFENDI 100 90 75 75 82 4 A

14 21210000014 SITI ZAHRA 100 90 75 75 82 4 A

15 21210000015 FADILLAH FIRDAUS ARSYAD 100 90 75 75 82 4 A

16 21210000016 DENNY YOGA PRASTIYO 100 90 75 75 82 4 A

17 21210000017 NURHASANAH 100 90 75 85 85 4 A

18 21210000018 UTAMI SAYIDINA 100 90 70 75 80.5 4 A

19 21210000019 SEFHIA ANDINI SUHENDAR 100 90 75 80 83.5 4 A

20 21210000020 SYAHIRA FAZREEN 100 90 75 75 82 4 A

21 21210000021 ADAWIYAH SHAFA MARWAH 100 90 75 75 82 4 A

22 21210000022 WIDI RISKI EMILIA 100 90 80 85 86.5 4 A

23 21210000023 CHINTIA APRILLIA PUTRI 100 90 80 75 83.5 4 A

24 21210000024 ADINDA SYIFA MAHARANI 100 90 80 75 83.5 4 A

25 21210000025 ALICIA TRI GUSMIARNI 100 90 75 75 82 4 A

26 21210000026 NENI INDAHYANI 100 90 80 80 85 4 A

27 21210000027 DIAH WAADILLAH 100 90 80 85 86.5 4 A

28 21210000028 NABILA RAMADHANI PUTRI 100 90 80 85 86.5 4 A

29 21210000029 SITI BADRYAH 100 90 75 86 85.3 4 A

30 21210000030 RAHMADINA 100 90 80 80 85 4 A

31 21210000031 SISKA DWI HABSARI 100 90 75 80 83.5 4 A

32 21210000032 RONALDIANSYAH RONAN RUMANGIT 100 90 75 80 83.5 4 A

33 21210000033 ARMAYA DAVA PUTRA PRATAMA 100 90 75 75 82 4 A

34 21210000034 ARIF HAFIDIN GUMILAR 100 90 80 80 85 4 A

35 21210000035 NABILA NUR AULIA 100 90 75 75 82 4 A

36 21210000036 AISYAH WADANIA 100 90 85 75 85 4 A

37 21210000037 MUHAMMAD RAIHAN WIRAWAN 100 90 75 59.5 2 C

38 21210000038 RIFQI SATRIO KRISNAWAN 100 90 85 80 86.5 4 A
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39 21210000039 ZHAFIRA NAILA INDAH SAVITRI 100 90 75 80 83.5 4 A

40 21210000040 TRIYANISA NOVIANTY 100 90 80 75 83.5 4 A

Total 4000 3600 3005 3026 3289.30 0

Rata-rata 100 90 75.13 75.65 82.23 0

Batas Akhir Entri Nilai

1 20-11-2021 s.d 22-11-2021
2 18-01-2022 s.d 20-01-2022
3 18-01-2022 s.d 20-01-2022
4 15-01-2022 s.d 18-01-2022


